

**Wójt Gminy Bobrowniki**  
**Gminna 8, 42-583 Bobrowniki**

Bobrowniki, 23 sierpnia 2021 roku

OK.0003.17.2021/3

**Przewodniczący Rady**  
**Gminy Bobrowniki**  
**Adam Nocuń**

W odpowiedzi na pismo z dnia 9 sierpnia 2021 roku (wpłynęło do Urzędu Gminy w Bobrownikach w dniu 9 sierpnia 2021 roku) w sprawie dostępu do obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Bobrowniki informuję, że Urząd Gminy Bobrowniki nieustannie pracuje nad procedurami ułatwiającymi dostęp do świadczonych usług dla osób o szczególnych potrzebach.

Na dzień dzisiejszy mimo braku dostępności architektonicznej budynku Urzędu Gminy, istnieje możliwość podejścia pracowników do mieszkańca przed budynek i pomoc w procedowaniu sprawy. Takie usługi realizowane są również poprzez gońców zatrudnionych w Urzędzie.

Oczywiście doskonale zdajemy sobie sprawę z ogromu wyzwań jakie czekają nas wszystkich w celu wprowadzenia w życie obowiązków wynikających z Ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz.1696). Budynki o których mowa w interpelacji powstały w latach 70 i 80 ubiegłego wieku i w ich założeniach architektonicznych nie było mowy o jakichkolwiek udogodnieniach dla osób ze szczególnymi potrzebami. Ich dostosowanie do oczekiwanych wymogów wymaga systemowych rozwiązań i projektów dotyczących ich przebudowy. Dostępność architektoniczna to nie tylko winda czy podjazd. To odpowiednia szerokość korytarzy, drzwi, WC, pomieszczeń, itp. przystosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnością, to możliwość bezpośredniego dostępu do każdego referatu w budynku. Gmina jest w posiadaniu projektu przebudowy budynku Urzędu Gminy pod kątem dostosowania go do potrzeb ww. grupy osób. Wymaga on jednak pozyskania odpowiednich środków budżetowych w celu realizacji.

Pragniemy również nadmienić, iż zarówno hala sportowa będąca obecnie na etapie realizacji, jak i inne przyszłe zamierzenia (kubaturowe) inwestycyjne Gminy będą w pełni dostosowane do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami

**Wójt Gminy Bobrowniki**  
**Małgorzata Bednarek**